Products Solutions Services
Kurzanleitung
iTEMP TMT142B
Temperaturtransmitter
° C
10
0
20

TMT82
Made in Germany 2012               D-87484 Nesselwang
Order code: TMT82-xxx/xx
Ext. ord. cd.: XXXXXXXXXXX
Ser. no.:        XXXXXXXXX
Input: 12-42 V
Current cunsum.: 23,0 mA
EH 08.001X
II3G Ex nA II T6/T5/T4 Ta= -40 ...+ 55/70/85°C
II3G Ex nL IIC T6/T5/T4 Ta= -40 ... +55/70/85°C
Install per XA0xxxxT/09/a3/xx.xx
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
EH 08.001X
II3G Ex nA II T6/T5/T4 Ta= -40 ...+ 55/70/85°C
II3G Ex nL IIC T6/T5/T4 Ta= -40 ... +55/70/85°C
Install per XA0xxxxT/09/a3/xx.xx
2.1
2.2
2.3
1
2
  A0041656
1: Typenschild des Transmitter (bei-
spielhaft):
1.1: Gerätename und Herstelleridentifika-
tion
1.2: Bestellcode, erweiterter Bestellcode
und Seriennummer
1.3: Spannungsversorgung, Ausgang,
Stromaufnahme, Geräterevision, Firm-
ware- und Hardware-Version, Schut-
zart
1.4: Funkzulassung (Bluetooth®), optional
- je nach Konfiguration
1.5: 2 Zeilen Messstellenbezeichnung TAG
1.6: Zulassungen mit Symbolen und Data-
Matrix 2D
2: Erweitertes, angehängtes Typen-
schild an das Gehäuse:
2.1: Ex-Zulassungen oder Funkzulassun-
gen (Bluetooth®), optional - je nach
Konfiguration
2.2: Funkzulassungen (Bluetooth®), optio-
nal - je nach Konfiguration
2.3: 2 Zeilen Messstellenbezeichnung TAG
3.2.2  Name und Adresse des Herstellers
Name des Herstellers: Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Adresse des Herstellers: Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang oder www.endress.com
Adresse des Fertigungswerks: Siehe Typenschild
Montage iTEMP TMT142B
8 Endress+Hauser
3.3  Lieferumfang
Der Lieferumfang des Gerätes besteht aus:
• Temperaturtransmitter
• Rohrmontagehalter, optional
• Blindstopfen
• Gedruckte, mehrsprachige Kurzanleitung
• Zusätzliche Dokumentation für Geräte, die für den Einsatz im explosionsgefährdeten
Bereich geeignet sind, z. B. Sicherheitshinweise (XA...), Control oder Installation Drawings
(ZD...).
3.4  Zertifikate und Zulassungen
3.4.1  CE-/EAC-Kennzeichen, Konformitätserklärung
Das Gerät erfüllt die gesetzlichen Anforderungen der EU-/EEU-Richtlinien. Der Hersteller
bestätigt die Einhaltung der entsprechenden Richtlinien mit der Anbringung des CE-/EAC-
Kennzeichens.
3.4.2  Zertifizierung HART® Protokoll
Der Temperaturtransmitter ist von der HART® FieldComm Group registriert. Das Gerät erfüllt
die Anforderungen der HART® Communication Protocol Specifications.
4  Montage
4.1  Montagebedingungen
4.1.1  Montageort
Für den Einsatz im explosionsgefährdeten Bereich sind die Grenzwerte der Zertifikate und
Zulassungen (siehe Ex-Sicherheitshinweise) einzuhalten.
4.1.2  Wichtige Umgebungsbedingungen
• Umgebungstemperatur:
• Ohne Display: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
• Mit Display: –40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
• Mit Überspannungsschutzmodul: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
• Klimaklasse nach IEC 60654-1, Klasse Dx
• Relative Luftfeuchte: zulässig 0 … 95 %
• Schutzart IP 66/67, Type 4X
• Einsatzhöhe bis 4 000 m (13 123 ft)
• Verschmutzungsgrad: 2
• Überspannungskategorie: 2
Bei Temperaturen < –20 °C (–4 °F) kannn die Anzeige träge reagieren. Die Lesbarkeit der
Anzeige kann bei Temperaturen < –30 °C (–22 °F) nicht garantiert werden.
iTEMP TMT142B Montage
Endress+Hauser 9
4.2  Transmitter montieren
4.2.1  Direkte Sensormontage
Das Gerät kann bei einem stabilen Sensor direkt auf den Sensor montiert werden. Soll der
Sensor rechtwinklig zur Kabelverschraubung montiert werden, sind Blindstopfen und Kabel-
verschraubung zu tauschen.
1 2 3 4 5 6
aaa
aaa